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PASJONACI POMAGANIA INNYM
UHONOROWANI

Często pozostają „niewidoczni”, ale bez ich pomocnej 
ręki wiele wydarzeń i znaczących inicjatyw nigdy nie 

doszłoby do skutku. Mowa o wolontariuszach. Najbardziej 
zaangażowanych społeczników z terenu powiatu drawskiego 
poznaliśmy 5 grudnia 2011 roku podczas Powiatowej Gali 
Wolontariatu.

W ten szczególny dzień uhonorowano osoby, które na co 
dzień nie szczędzą czasu i serca w bezinteresownej służbie 
innym. Podczas uroczystej gali w „Motelu pod Pałacem” 
w Siemczynie w gminie Czaplinek, wręczone zostały statuetki 
Wolontariusza Roku. Uroczystość zorganizowała gmina Cza-
plinek we współpracy ze Starostwem Powiatowym.

Wyróżnienia kaliskim wolontariuszom wręczył burmistrz 
Kalisza Pomorskiego. Na wspaniały tytuł niestrudzonych 
ochotników, których naturalnym odruchem serca jest dłoń 
wyciągnięta w stronę drugiego człowieka zasłużyli:

Państwo Jadwiga i Józef Miśkiewicz – pani Jadwiga jest 
skarbnikiem w Polskim Związku Emerytów, Rencistów i In-
walidów – Koło w Kaliszu Pomorskim. Jej motto to „pukajcie, 
a będzie wam otworzone” i wraz z mężem Józefem przyjmują 
i pomagają.

Pani Irena Żytkowiak – prezes Koła Diabetyków. Pani Irena 
niesie pomoc ludziom chorym na cukrzycę.

Pani Renata Effenberg-Nawrot – nauczycielka Zespołu 
Szkół Ponadgimnazjalnych. Krzewi ideę sportu, współorga-
nizatorka imprez sportowych.

Pan Seweryn Szymczyk – pracownik Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej. Przekazuje swoją 
pasję gry na bębnach afrykańskich mieszkańcom 
gminy, organizator Gminnego Rajdu Szlakami Gmi-
ny, aktualnie wspiera wszystkie akcje charytatywne.

Pan Mateusz Girtler – aktualnie wspiera akcje 
charytatywne podejmowane przez Miejsko-Gminny 
Ośrodek Kultury i świetlice miejskie.

Pani Aneta Olszacka – zastępca dyrektora Miej-
sko-Gminnego Ośrodka Kultury. Wspiera i pomaga 
stowarzyszeniom w pozyskiwaniu środków finan-
sowych. Zaangażowana w działaniach na rzecz 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy.

Pan Adrian Padysz – pracownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Kultury. Angażuje się w finały 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, pomaga 
organizacjom przy nagłaśnianiu ich imprez.

Państwo Bolesława i Jerzy Płachtowie – pani 
Bolesława od lat pracuje z dziećmi niepełnosprawnymi. 
Wspólnie z mężem zajmują się także różnorodną działalnością 
artystyczną, wykorzystywaną podczas rozlicznych działań 
promocyjnych gminy Kalisz Pomorski.

Pani Teresa Załuskowska – jest przewodniczącą Koła Dzieci 
z Niepełną Sprawnością Ruchową w Kaliszu Pomorskim od 
2003 r. Całe swoje życie poświęciła pracy z niepełnospraw-
nymi.

Pani Marta Kędzierska – nauczycielka szkoły podstawowej. 
Pomaga ludziom, zwierzętom i roślinom,  słabym, samotnym 
i zagrożonym.

Pani Stanisława Górnik – nauczyciel szkoły podstawowej. 
Działa na rzecz rozwoju kultury. Swoim artystycznym talentem  
sprawia, że życie staje się przyjemniejsze.

Pani Halina Samek – radna powiatu drawskiego. Aktywna 
społeczniczka. Od wielu lat, na co dzień, działa w interesie 
osób potrzebujących, starszych, chorych, na rzecz dzieci 
z rodzin ubogich oraz osób samotnych.

Pan Wiesław Dzieńkowski – przedsiębiorca. Zaangażowany 
w działania mieszkańców gminy.

Podczas pierwszej Powiatowej Gali Wolontariatu Powiatu 
Drawskiego wyróżnienia specjalne wręczył także Starosta 
Drawski. Z terenu naszej gminy na to szczególne wyróżnienie 
zapracowała pani Jadwiga Miśkiewicz.

Wieczór uświetnił występ poznańskiego zespołu Good 
Staff, który dał pokaz naprawdę świetnej piosenki poetyckiej.



9 grudnia 2011 roku w Pałacu Wedlów w Kaliszu 
Pomorskim odbyło się posiedzenie Zarządu Zachod-

niopomorskiej Rady Olimpijskiej z udziałem Prezesów 
Klubów Olimpijczyka i Dyrektorów Szkół im. Polskich 
Olimpijczyków z województwa zachodniopomorskiego. 
Organizatorem spotkania był burmistrz Michał Hypki, prezes 
Klubu Olimpijczyka Violetta Zbytek i przewodniczący ZRO 
Stanisław Kopeć.

Na zaproszenie pani Violetty gościliśmy przedstawiciela 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego Dariusza Goździaka – 
złotego medalistę. Gościliśmy dyrektora Urzędu Marszałkow-

skiego Stanisława Pawlaka, dyrektora Ośrodka Przygotowań 
Olimpijskich z Wałcza Piotra Marszałka, byłego dyrektora 
OPO Zdzisława Rydera, z-cę burmistrza Tomasza Kołtuna, 
radnych Rady Miejskiej, dyrektorów kaliskich szkół oraz  
panią przewodniczącą Koła Osób Niepełnosprawnych. 

Pani dyrektor Przedszkola Miejskiego „Bajkolandia” Kazi-
miera Ignaszewska, przyprowadziła do Pałacu Wedlów naszych 
najmłodszych przedszkolaków: Błażeja Jochańskiego, Szymona 
Wydrzyńskiego, Kajetana Sobieraja, Martynę Frańczak, Amelię 
Niezgodę, Zosię Jankiewicz, Milenę Kolobius, Adama Jamroza, 
Wiktorię Nowacką, Wiktorię Pieszko, Zuzannę Wasiak.

Podsumowanie roku 2011 Zachodniopomorskiej Rady 
Olimpijskiej miało charakter uroczysty. Na początku wejście 
sztandaru Klubu Olimpijczyka i wysłuchanie hymnu olimpij-
skiego. Przy muzyce zespołu z gimnazjum „DIVERTIMEN-
TO” pod opieką Adama Deneki w składzie: Gabrych Martyna, 
Dziadek Alicja, Bulwa Klaudia, Szulc Kaja, Matuk Agnieszka, 
pani prezes Violetta Zbytek wprowadziła olimpijczyków:

– Rajmunda Zielińskiego – 1969 r. Tokio, 1968 Meksyk, 
kolarz (tor, szosa) triumfator Tour de Pologne (1964). 14 lipca 
2011 roku otrzymał tytuł „Rowerowy król kolarski”, ceremonia 

Spotkanie Zachodniopomorskiej 
Rady Olimpijskiej w Kaliszu Pomorskim

wręczenia odbyła się na Wawelu;
– Róża Data Ptak – wioślarstwo, mistrzyni Polski, uczest-

niczka MŚ i ME, olimpijka z Montrealu 1976;
– Jolanta Łukaszewicz-Stańczak – kajakarka z Orła Wałcz, 

olimpijka z Seulu (1988);
– Dariusz Goździak – pięcioboista nowoczesny, złoty meda-

lista z Barcelony 1992, trzykrotny medalista MŚ. Odznaczony 
Krzyżem Kawalerskim Odrodzenia Polski w 2011 roku;

– Marek Łbik – kanadyjkarz, ps. „Diabeł” wielokrotny 
mistrz Polski, dwukrotny mistrz świata 1986, 1987, dwukrotny 
olimpijczyk (1980, 1988) srebrny i brązowy medalista olim-

pijski z Seulu;
– Krzysztof Pierwieniecki – 

wieloletni mistrz okręgu szcze-
cińskiego w boksie (1969-1981) 
olimpijczyk z Monachium.

W trakcie prezentacji przed-
szkolaki wręczały olimpijczy-
kom upominki z Kalisza Po-
morskiego i róże. Po prezentacji 
olimpijczycy wraz z panią dy-
rektor udali się pieszo na spo-
tkanie z dziećmi, które czekały 
w przedszkolu. Olimpijczycy 
zabrali ze sobą duży kosz z cu-
kierkami.

Przewodniczący ZRO prowa-
dził Posiedzenie Zarządu:

1. Sprawozdanie z działalno-
ści ZRO w roku 2011.

2. Informacja Klubów i Szkół 
o pracy w 2011 r.

3. Działalność Klubu Olim-
pijczyka w Kaliszu Pomorskim.

W czasie przerwy uczennice klasy II a gimnazjum zatań-
czyły „Taniec Country” – Patrycja Kędzierska, Dominika 
Januszko, Emilia Górnik, Zuzanna Kołodziejska, Samanta 
Pańko, Kasia Sukiennik z opiekunką Violettą Zbytek.

Przewodniczący ZRO wzniósł toast za 2011 rok z życze-
niami za jeszcze lepszy 2012 rok.

W II części posiedzenia:
4. Przyjęcie programu działania ZRO w 2012 roku.
5. Informacja o przygotowaniach do wojewódzkiej Inaugu-

racji Dni Olimpijczyka – Szczecin – IV–2012 r.
6. Zwiedzanie obiektów sportowych.
Na sztalugach przygotowano prezentację fotograficzną 

z imprez sportowych, również prezentacja na stołach (maskotki 
olimpijskie), książki z wpisami, puchary itp.

Zarząd Klubu Olimpijczyka w Kaliszu Pomorskim:
prezes: 	 – V. Zbytek
v-ce: 		 – Z. Centkowski
Sekretarz: 	 – G. Kowalska
		  – E. Klime
		  – K. Magac
		  – J. Kopczyński

– 
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3 grudnia w Pałacu Wedlów panował 
prawdziwie świąteczny nastrój, a to 

za sprawą pięknie udekorowanych świątecz-
nych stołów, które przygotowano do udziału 
w II Gminnym Konkursie „Wigilijny Stół”.

Zgłosiło się do niego 6 drużyn, z których 
każda nie tylko pięknie udekorowała swój 
stół, ale także przygotowała co najmniej 
dwanaście potraw. Były wśród nich te 
tradycyjne, jak barszcz z uszkami, pierogi 
z kapustą i grzybami, kluski z makiem, 
łazanki z kapustą, kompot z suszu, kutia, 
śledź w śmietanie, kapusta z grochem, czy 
smażony karp, ale nie zabrakło też nowych, 
bardziej współczesnych świątecznych po-
traw takich jak szczupak nadziewany ry-
żem z grzybami, rolada rybna lub krokiety 
z grzybami. Świątecznego nastroju dopeł-
niała piękna choinka, ubrana w koronkowe 
ozdoby oraz przepiękna muzyka wydo-
bywająca się z fletów, którą zagrał Zespół Muzyki Dawnej 
z Gimnazjum w Kaliszu Pomorskim. Konkursowi towarzyszył 
także kiermasz ozdób i stroików świątecznych. Znalazły się 
wśród nich satynowe bombki, bombki decoupage, choinki 
z makaronu i szyszek, wianki na drzwi oraz stroiki ze świecami 
na stoły. Wśród przybyłych gości przemknął również Święty 
Mikołaj, który rozdawał wszystkim cukierki.

Komisja konkursowa wśród której znaleźli się: Michał Hypki, 
Maria Sroka, Zbigniew Chołuj , Wojciech Czyżak, Maria Kaniu-
ka najwyżej oceniła wigilijny stół przygotowany przez sołectwo 
Poźrzadło Wielkie, wśród finalistów znaleźli się również, na 
II miejscu sołectwo Pomierzyn oraz na III miejscu sołectwo 
Giżyno. Natomiast sołectwo Dębsko, koło gospodyń wiejskich 

Jest to tytuł projektu, który został dofinansowany z Programu „Działaj 
Lokalnie VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji „Wolność” realizowa-

nego przez Akademię Rozwoju Filantropii w Polsce oraz Stowarzyszenie 

II gminny konkurs „Wigilijny stół”

„Białozdrojanki” oraz piątka Samorządu Mieszkańców Nr. 
2 w Kaliszu Pomorskim zdobyli równorzędne wyróżnienia. 
Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody rzeczowe 
oraz każda ze startujących grup otrzymała czek na 500 złotych 
ufundowany przez Burmistrza Kalisza Pomorskiego.

Organizatorem konkursu było Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju Gminy Kalisz Pomorski „Szansa”, które na realizację 
tego zadania uzyskało dofinansowanie z Urzędu Miejskiego 
w Kaliszu  Pomorskim.

Organizatorzy dziękują Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi 
Kultury, a w szczególności pracownikom biblioteki, za pomoc 
techniczną przy zorganizowaniu finału konkursu w Pałacu 
Wedlów oraz wszystkim sponsorom.    

„Nasz plac – nasze miejsce”
Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo Drawy” 
a złożony przez Samorząd Mieszkańców nr 
1,2,3 na rozbudowę placu zabaw przy ulicy 
Półwiejskiej w Kaliszu Pomorskim.

Z pieniędzy fundacji zakupiono słupki do 
siatki, siatkę a także stół drewniany, który został 
wkopany na placu zabaw. Zakończeniem pro-
jektu było zorganizowanie 3 grudnia br. turnieju 
siatkówki oraz przeprowadzenie konkurencji 
sportowych dla maluchów. Mimo, że grudzień, 
pogoda nam jednak dopisała i mogliśmy spędzić 
aktywnie sobotnie przedpołudnie. Cieszymy się 
że młodzież dopisała, a i nie zabrakło maluchów 
z rodzicami. Każdy z uczestników opuścił plac 
zabaw zadowolony i ogrzany kiełbaską z grila. 
Wszystkim którzy pomogli w realizacji tego 
projektu oraz w organizacji Turnieju Samorząd 
Mieszkańców składa serdeczne podziękowa-
nia.
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Jak co roku Mikołaj odwiedził 6 grudnia 2011 roku także naszą gminę. Już od 
wczesnych godzin rannych ulicami Kalisza Pomorskiego spacerowali Mikołaje 

pozdrawiając mieszkańców i obdarowując najmłodszych słodyczami.
Tego wyjątkowego gościa można było spotkać także w gminnych sołectwach. Ze 

słodkimi podarkami wybrał się też do kaliskich szkół oraz przedszkola, w którym 
szczególnie niecierpliwie na niego czekano i powitano go z wielką radością

Spotkanie odbyło się 16 
grudnia 2011 r. w Szkole 

Podstawowej w Kaliszu Pomor-
skim przy pięknie przystrojonych 
stołach. Uroczystość przebiegała 
w ustalonym porządku. Na począt-
ku wszystkich zaproszonych gości, 
członków Koła PZERiI oraz osób 
niezrzeszonych powitał przewod-
niczący Koła PZERiI Benedykt 
Kłosowski.

Następnie dwa zespoły „My 
Emeryci” pod kierownictwem pana 
B. Drozda i zespół wokalno-mu-
zyczny z MGOK pod opieką pani 
Doroty Jedynowicz przedstawi-
ły zwyczaje związane z tradycją 
bożonarodzeniową i zaśpiewały 
wybrane kolędy. Po występie Zarząd Koła PZERiI podzię-
kował słodkościami artystom za trud włożony w przygo-
towanie programu i za pracę w zespole. W następnej czę-
ści spotkania ks. wikary Grzegorz Malinowski przeczytał 
fragment Ewangelii dotyczący narodzin Jezusa i złożył 
życzenia. Do życzeń dołączył się również ks. kanonik 
Leon Dyga. Po połamaniu się opłatkiem i złożeniu sobie 
nawzajem życzeń wszyscy zaczęli konsumować smaczne 
potrawy wigilijne, które przygotowała kuchnia szkolna. 
Podczas konsumpcji przybył Mikołaj, który wręczył podarki 
dla sponsorów i zaproszonych gości, a wykonane przez panie 

Integracyjne spotkanie przy opłatku

z zespołu „Mulinki”, którym serdecznie dziękujemy. Każdy 
uczestnik spotkania otrzymał słodki upominek z dedykacją 
od burmistrza. Podczas spotkania kolędy zaśpiewały również 
pani radna miejska S. Górnik i pani sołtys Starej Studnicy A. 
Zarzycka. Spotkanie było sponsorowane przez burmistrza 
Kalisza Pomorskiego i Radę Miejską w Kaliszu Pomorskim. 
Serdecznie dziękujemy panu burmistrzowi, Radzie Miejskiej, 
pani dyrektor Szkoły Podstawowej B. Pierzgalskiej i pracow-
nikom szkoły za wkład w przygotowanie tego spotkania oraz 
młodzieży z LO w Kaliszu Pomorskim za jego obsługę.

Zarząd Koła PZERiI w Kaliszu Pomorskim

Mikołaju nasz

Informujemy, że w roz-
kładzie jazdy pociągów 

2011/2012, który obowiązuje 
od dnia 11 grudnia 2011 roku 
wprowadzone zostaną następu-
jące zmiany:

– odwołano pociągi: Star-
gard 8.30 – Kalisz Pomorski 
i  Kalisz Pomorski 12.00 – 
Szczecin Główny

– od 1 czerwca 2012 roku 
uruchomionych zostanie 5 
par nowych pociągów relacji: 
Szczecin – Stargard Szczeciń-
ski – Kalisz Pomorski – Wałcz 
– Piła.

Zmiany 
w 

rozkładzie 
jazdy 

pociągów
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